
 

 

       

 

–– 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 013 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021 | Circulação: Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
 Assessor Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira  • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da 
Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento 
Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos 
Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: 
Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 088/2021 - AEP, DE 19 DE JANEIRO DE 2021. 
 
Dispõe sobre a nomeação da comissão Municipal de Implementação 
dos Procedimentos Patrimoniais 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos no Art. 2º, do 
Decreto Nº 014/2014 de 28 de outubro de 2014. 
  
RESOLVE: 
 
Art. 1o Nomear a Comissão Municipal de Implementação dos 
Procedimentos Patrimoniais, na forma abaixo indicada.  
 
Vicente Valdir Araújo Filho – Contabilista  
Patrick Melo Cavalcante – Engenheiro Civil  
Marcos Alexandre Moreira Mota – Secretaria Municipal da Gestão 
Pública  
Vanilson Pessoa de Sousa – Secretaria Municipal da Educação  
Jocília Matos de Araújo  – Secretaria Municipal da Saúde  
 
Art. 2o   Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Uruoca, Ceará, em 19 de Janeiro de 2021; Edifício Chico Eudes, 63 
Anos de Emancipação Política. 
 
 

 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

EDITAL Nº. 001 – AEP, DE 08 DE JANEIRO DE 2021. 
 
A ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO E A CHEFIA DE 
RECURSOS HUMANOS DE SETOR DE PESSOAL, no uso das 
suas atribuições legais, em conformidade com a seguinte 
fundamentação jurídica: Constituição Federal nº. 1988, Lei 
Complementar Municipal nº. 014/2018, a comissão executora do 
processo de seleção pública do Edital nº. 001 – AEP, torna público o 
resultado final das inscrições indeferidas com recurso administrativo, 
nos termos do item 8.3, do Edital nº. 001 – AEP, de 08 de janeiro de 
2021, conforme relação a seguir: 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COM RECURSO 

ANTÔNIA JOICE TEIXEIRA DE 
MESQUITA 

DEFERIDO 

ÁUREA VIRGÍNIA BARROS FERREIRA DEFERIDO 

FRANCISCA MAIANE MOREIRA 
MARQUES 

DEFERIDO 

CARLINO AGUIAR DE PAULA DEFERIDO 

CILENE DOS REIS LIMA ARAGÃO DEFERIDO 

EMERSON JORGE DE CARVALHO DEFERIDO 

FRANCISCA MAIANE M. MARQUES DEFERIDO 

  



DOE-UR • Ano V | Nº 013 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021 | Circulação: Quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021 

 
 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCA NEIDE ARRUDA DA 
CRUZ 

DEFERIDO 

FRANCISCO ALVES DA SILVA DEFERIDO 

FRANCISCO LINDENBERGUE 
RODRIGUES DE ALBUQUERQUE 

DEFERIDO 

HENDERSON AGUIAR PASSOS DEFERIDO 

JAYNE VASCONCELOS SILVA DEFERIDO 

LUANA LÁISA DE OLIVEIRA 
ANDRADE 

DEFERIDO 

LUÍS FELIPE ALVES DINIZ DEFERIDO 

MARIA DO LIVRAMENTO OLIVEIRA 
DA SILVA 

DEFERIDO 

MARIA ELI FERREIRA MOURÃO DEFERIDO 

MÔNICA DIAS SOARES DEFERIDO 

NÚSIA ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

RAFAEL ARAÚJO PEREIRA DEFERIDO 

RAIMUNDO DE SOUSA LIMA NETO DEFERIDO 

RAIMUNDO PAULO DA SILVA NETO DEFERIDO 

RAY VASCONCELOS LIMA DEFERIDO 

TACILANE CANDIDO ALMEIDA DEFERIDO 

TUANY AQUINO FERREIRA DEFERIDO 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COM RECURSO 

ANDRESSA NÁGILA ALVES SOUSA INDEFERIDO 

PEDRO PAULO TEIXEIRA DO 
NASCIMENTO 

INDEFERIDO 

 
Uruoca-CE, 20 de janeiro de 2021. 
 

LÍVIA MARIA ROCHA DE AGUIAR 
CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO 
DE PESSOAL 

 
DEYSE FONSECA FERREIRA 

PROCURADORA GERAL  
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

  
 

 Não há publicações nesta edição. 
 

 

Não há publicações nesta edição. 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 


	––

		2021-01-20T17:52:49-0300




